

32 16



City of West Allis Matter Summary

7525 W. Greenfield Ave.
West Allis, WI 53214

File Number	Title	Status
R-2003-0254	Resolution	In Committee
Resolution to approve bid of J. Kasian & Sons, Inc. for completion of the 70th Street Gateway project located at the intersection of S. 70 St. and W. Walker St., in the amount of \$151,487.50.		
Introduced: 09/02/2003		Controlling Body: Public Works Committee

COMMITTEE RECOMMENDATION Place on file

ACTION DATE:	MOVER	SECONDER		AYE	NO	PRESENT	EXCUSED
<u>3-2-04</u>			Barczak				
			Czaplewski				
			Kopplin				
			Lajsic				
			Narlock	✓			
			Reinke				
			Sengstock				✓
			Trudell	✓			
		✓	✓	Vitale	✓		
		✓		Weigel	✓		
			TOTAL	4	-		1

SIGNATURE OF COMMITTEE MEMBER (RECORDER)

Paul Kopplin _____
 Chair Vice-Chair Member

COMMON COUNCIL ACTION **PLACE ON FILE**

ACTION DATE:	MOVER	SECONDER		AYE	NO	PRESENT	EXCUSED
<u>MAR 02 2004</u>			Barczak	✓			
			Czaplewski	✓			
			Kopplin	✓			
			Lajsic	✓			
		✓		Narlock	✓		
				Reinke			
				Sengstock	✓		✓
			✓	Trudell	✓		
				Vitale	✓		
				Weigel	✓		
			TOTAL	9	-		1

C: Engineering

**COMMITTEES OF THE WEST ALLIS COMMON COUNCIL
2003**

ADMINISTRATION AND FINANCE

Chair: Alderperson Czaplewski
V.C.: Alderperson Kopplin
Alderpsons: Barczak
Lajsic
Reinke

ADVISORY

Chair: Alderperson Reinke
V.C.: Alderperson Vitale
Alderpsons: Kopplin
Lajsic
Narlock

LICENSE AND HEALTH

Chair: Alderperson Barczak
V.C.: Alderperson Sengstock
Alderpsons: Kopplin
Trudell
Vitale

SAFETY AND DEVELOPMENT

Chair: Alderperson Lajsic
V.C.: Alderperson Weigel
Alderpsons: Czaplewski
Narlock
Reinke

PUBLIC WORKS

Chair: Alderperson Narlock
V.C.: Alderperson Trudell
Alderpsons: Sengstock
Weigel
Vitale



City of West Allis

7525 W. Greenfield Ave.
West Allis, WI 53214

Resolution

File Number: R-2003-0254

Final Action:

Resolution to approve bid of J. Kasian & Sons, Inc. for completion of the 70th Street Gateway project located at the intersection of S. 70 St. and W. Walker St., in the amount of \$151,487.50.

WHEREAS, The Board of Public Works reports that it duly advertised for bids for the furnishing of certain materials and the performance of all work required for the improvements in a certain area as hereinafter described; that the bids received as shown on the attached bid report were reasonable and hereby recommends and deems it to be for the best interests of the City of West Allis that the bid of J. Kasian & Sons, Inc. for 2003 Project No. 17 be accepted.

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED By the Common Council of the City of West Allis that the bid of J. Kasian & Sons, Inc. for 2003 Project No. 17:

Completion of the 70th Street Gateway Project at the intersection of S. 70 St. and W. Walker St.

for the sum of One Hundred Fifty-One Thousand Four Hundred Eighty-Seven Dollars and Fifty Cents (\$151,487.50)

be accepted, and the proper City officers are hereby authorized and directed to enter into contractual relations with said contractor for the performance of said work, in accordance with the prices submitted in their proposal and with the specifications of the City of West Allis, and that all other bids received for same be rejected; and,

BE IT FURTHER RESOLVED That said improvements be installed with funding by Community Development Block Grant Funds.

BE IT FURTHER RESOLVED That the sum of \$112,587 is currently in the budget and an additional \$38,900.50 is hereby appropriated from the 2002 Contingency Community Development Block Grant Fund, increasing the project amount to \$151,487.50 to pay the costs that will accrue to the City under implementation of this project.

Eng03-78

ADOPTED

APPROVED

Paul M. Ziehler, CAO, Clerk/Treasurer

Jeannette Bell, Mayor

**CITY OF WEST ALLIS
2003 Project No. 17 Rebid
Bid Opening - 8/27/03**

**STREETSCAPING
70th Street Gateway
Intersection of S. 70th and W. Walker Streets**

Bid Bond 5%

J. Kasian & Sons, Inc.
14300 W. Howard Ave.
NEW Berlin, WI 53151

	ITEM	UNITS	PRICE	TOTAL
1	Tree Removal, Stumps, Complete	5 lump sum	900.00	4,500.00
2	Removal of Topsoil	140 cu. yds.	68.40	9,576.00
3	Install Granite, Sitting/Planter Walls	175 lin. ft.	577.86	101,125.50
4	Install 5" Thick Concrete Sidewalk	380 sq. ft.	12.90	4,902.00
5	Install Landscape Per Plan: Trees	2 each	650.00	1,300.00
6	Install Landscape Per Plan: Shrubs	38 each	325.00	12,350.00
7	Install Landscape Per Plan: Evergreens	23 each	136.00	3,128.00
8	Install Landscape Per Plan: Perennials	181 1 gal. Pots	20.00	3,620.00
9	Install Landscape Per Plan: Perennials	172 4.5 in. pots	12.00	2,064.00
10	Install Landscape Per Plan: Annuals	21 Flats	30.00	630.00
11	Install Sod, & Lawn Restoration with Sod	235 sq. yds.	14.00	3,290.00
12	Install LED Lighting for Sign & Benches, Complete	1 lump sum	3,000.00	3,000.00
13	Traffic Control	1 lump sum	2,002.00	2,002.00
				151,487.50

Low Bidder in bold